
VLAAMSE OVERHEID

[2014/201213]
31 JANUARI 2014. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van de termijn waarbinnen de

overeenkomsten voor overdracht van de verplichting tot het uitvoeren van een beschrijvend bodemonderzoek
of bodemsanering met Vlabotex VZW kunnen worden gesloten

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 27 oktober 2006 betreffende de bodemsanering en de bodembescherming, artikel 97, § 1,
eerste lid, gewijzigd bij het decreet van 12 december 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 september 2007 betreffende de erkenning van Vlabotex VZW
als bodemsaneringsorganisatie;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 26 september 2013;
Gelet op advies 54.575/1 van de Raad van State, gegeven op 19 december 2013, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Een persoon die met toepassing van artikel 97, § 1, eerste lid, van het decreet van 27 oktober 2006
betreffende de bodemsanering en de bodembescherming een overeenkomst voor overdracht van de verplichting tot het
uitvoeren van een beschrijvend bodemonderzoek of bodemsanering met Vlabotex VZW wil sluiten, kan deze
overeenkomst ten laatste op 30 juni 2015 met Vlabotex VZW sluiten.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 31 januari 2014.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
4-
02
-2
01
4


